
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА -  

ДЕТСКИЙ САД № 10 «БЕРЁЗКА» Г.СВЕТЛОГРАД

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 31.03.2022г. г. Светлоград №28/1

О закреплении наставников в МБДОУ ЦРР -  ДС № 10 «Берёзка» г. 
Светлоград

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 года №273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Методическими 
рекомендациями, разработанными министерством просвещения Российской 
Федерации совместно с Профессиональным союзом работников народного 
образования и науки Российской Федерации, в соответствии с пунктом 33 
распоряжения Правительства российской Федерации от 31.12.2019 № 3273- р 
(редакции от 20.08.2021) «Об утверждении основных принципов 
национальной системы профессионального роста педагогических работников 
Российской Федерации, включая национальную систему учительского 
роста», и в целях обеспечения эффективной организации профессиональной 
компетентности в рамках организации работы с молодыми специалистами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить наставником воспитателя Попову Людмилу Алексеевну за 
молодым специалистом воспитателем Гальченко Олесей Сергеевной.
2. Воспитателю Поповой Л. А. ежегодно предоставлять отчет о проделанной 
работе.
3. Назначить куратором реализации программы наставничества - 
заместителя заведующего по BMP Панкову Наталью Александровну.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий муниципального 619 
дошкольного образовательного уч 
центр развития ребёнка -  детскиц 

№10 «Берёзка» г. Светлоград Г. В. Заварзина


